1

2020年 6月 17日

各 位

 会 社 名 ：ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役 CEO 岩切 隆吉

（コード：7744 東証第１部）

問合せ先： 執 行 役 員CFO 横張 亮輔

 （TEL：03 - 3505 - 5053）

株式会社ＪＭＤＣ株式の一部売却に関するお知らせ

 ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は本日、保有する当社の連結子会社である株式会社Ｊ

ＭＤＣ（以下「JMDC」）の普通株式（16,347,531 株）の一部である 2,597,504 株（予定）を売

却すること（以下「本売却」）を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売却の目的

当社は、中長期の財務戦略の一環として、キャッシュポジションを高め財務体質を強化

するとともに、JMDC 株式の流動比率を高めることを目的に本売却を決定いたしました。

本売却後も、JMDC は当社の連結子会社として、当社のコア事業の一つであるヘルスケア

事業を推進していきます。

２．売却株式数及び売却前後の所有株式の状況

(1)売却前の所有株式数

16,347,531 株

（所有割合：62.94%）

(2)売却予定株式数※1

2,597,504株

（所有割合：10.00％）

(3)売却後の所有株式数

13,750,027 株

（所有割合：52.94％）

※1 売買契約が締結され次第速やかに公表予定です。

（注）所有割合は、JMDCの 2020年 3月期決算短信に記載された 2020年 3月 31日時点の発

行済株式数（自己株式を含む）の総数 25,975,042 株に対する割合です。

３．今後の見通し

本売却の売却株式数及び売却価額は、売買契約が締結され次第速やかに公表予定です。

本売却の受渡完了は 2020年 6月 22日を予定しております。なお、本売却に係る株式は、

Macquarie Capital Limited の媒介により、海外の投資家に売却する予定です。

2

４．当社連結業績への影響

本売却後も JMDCは引き続き当社の連結子会社であるため、本売却における売却益相当

額（税金考慮後）は、連結財政状態計算書の資本剰余金として計上されます。これに加

え、本売却に伴い当社で生じる JMDC株式売却益に対して、繰延税金資産を認識していな

かった繰越欠損金が使用されることなどにより、法人所得税の押し下げ効果が純利益への

プラス影響として認識されますが、当該影響額は必要に応じて開示を行います。

以 上